



KREBS' SKOLE

3.Niels Ebbesen

Årsplan 2023 – 2024 (Historie NFO)

Lærer: Nikolaj Florang Olsen

Bogsystem: Klar, Parat, Historie

Tid og fagligt område	Aktivitet	Læringsmål
Uge 32 Introduktion	Introduktion til faget	<ul style="list-style-type: none">• Eleven har viden om de emner de skal have i løbet af skoleåret
Uge 33-34 Hvad er historie?	Dybdegående forklaring af historie som begreb, samt kilder og historiebøger	<ul style="list-style-type: none">• Eleven har viden om historien• Eleven har viden om kilder og hvorfor de er vigtige for historien
Uge 35-38 Tutankhamon og Egypten	Læse, skrive og forklare om oldtidens Egypten og deres konger herunder Tutankhamon	<ul style="list-style-type: none">• Eleven har viden om Egyptens historie før kristi fødsel• Eleven har viden om Tutankhamon• Eleven kan skrive noter til den læste tekst
Uge 39-41 Kilde kursus og viden om historie	Klassen arbejder med kilder og de forskellige former der er, samt finder og forklarer kilder på skolen.	<ul style="list-style-type: none">• Eleven har viden om kilders betydning• Eleven kan udpege kilder som er væsentlige
Uge 42 Efterårsferie		
Uge 43-47 Oldtidens Grækenland	Vi skal læse, skrive og holde oplæg om oldtidens Grækenland herunder guder, folkeslag, krige og sport.	<ul style="list-style-type: none">• Eleven har viden om grækernes levestandard• Eleven har viden om de betydningsfulde krige• Eleven har viden om de olympiske lege opståen
Uge 48-51 Jul og Peters Jul	Vi skal læse Peters Jul og dens opståen, samt samle informationer om julen som begivenhed og dens oprindelse.	<ul style="list-style-type: none">• Eleven har viden om julens oprindelse• Eleven har viden om Peters Jul
Uge 1-3 Israels historie og opståen af en ny religion	Vi skal arbejde med Israels begyndelse og Jesus død.	<ul style="list-style-type: none">• Eleven skal læse om Israels historie• Eleven har viden om Jesus død og dens betydning for at mange kristne flygtede til Rom
Uge 4-6 Romerriget	Vi skal læse læse, skrive, holde oplæg om Romerriget og dens forskellige kejsere.	<ul style="list-style-type: none">• Jeg har viden om guderne i Rom• Jeg kan forklare en dagligdag i Romerriget
Uge 7 Vinterferie		
Uge 8-10 Romerriget fortsat		



KREBS' SKOLE

3.Niels Ebbesen

Årsplan 2023 – 2024 (Historie NFO)

Uge 11-12 Det ældgamle Kina	Vi skal læse, skrive og forklare Kinas historie og deres traditioner.	<ul style="list-style-type: none">• Eleven har viden om Kinas historie• Eleven kan forklare om nogle udvalgte traditioner i Kina
Uge 14-20 Stenalderen i Danmark	Eleverne skal lære om bønder i Danmark, hverdagen i stenalderen, samt traditioner.	<ul style="list-style-type: none">• Eleven har viden om bøndernes levevilkår i stenalderen• Eleven kan forklare hverdagen i stenalderen
Uge 21-25 Bronzealderen i Danmark	Vi skal læse, skrive og forklare bronzealderen og læse om Solvognen.	<ul style="list-style-type: none">• Eleven kan forklare solvognens betydning for historien• Eleven har viden om bronzealderen

Planen er foreløbig og tilpasses elevernes behov og tidsforbrug.